

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ z dnia 05.12.2016 r.

dot. przetargu pn. „Odbieranie i zagospodarowanie zmieszanych i segregowanych odpadów komunalnych na terenie Gminy Jastarnia “

Pytanie 1: Prosimy o wyjaśnienie i szczegółowe uzasadnienie na jakiej podstawie i z jakich przyczyn w SIWZ w pkt. 9 Warunki udziału w postępowaniu, ppkt. C) w zakresie zdolności technicznej, pkt. 5 w zakresie wagi najazdowej do przewożenia odpadów oraz odpowiednio w Ogłoszeniu o zamówieniu w pkt. III.2.3) Kwalifikacje techniczne, ppkt.5) w zakresie wagi najazdowej do przewożenia odpadów Zamawiający sformułował jako warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego następujące warunki:

- W zakresie wagi najazdowej do przewożenia odpadów posiadać lub dysponować samochodową wagą najazdową o nośności nie mniejszej niż 30 MG zlokalizowaną na terenie administracyjnym Gminy Miasta Jastarnia lub w odległości nie większej niż 11 km od granic gminy.

Wykonawca wskazuje, iż postanowienia SIWZ, w tym określone w nim warunki udziału w postępowaniu, powinny być sformułowane przez Zamawiającego w taki sposób, który nie eliminuje z góry pewnego kręgu podmiotów chcących ubiegać się o zamówienie publiczne, tzn. powinny być obiektywne, niedyskryminacyjne i nieograniczające konkurencji (wyrok ZAUAP z dnia 09.08.2005 r., UZP/ZO/D-2034/05). Oczywiście Zamawiający uprawniony jest do wprowadzania określonego warunku udziału, jednak zawsze przy zachowaniu „jego adekwatności do przedmiotu zamówienia, tj. warunek musi zagwarantować należyte wykonanie zamówienia, przy jednoczesnym zachowaniu niedyskryminującego charakteru, winien mieć na celu ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia, a nadto nie może prowadzić do faworyzowania jednych i tym samym dyskryminacji innych wykonawców” (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 14.01.2008 r., KIO/UZP 62//07).

Powołując się na powyższe wnosimy o dokonanie zmiany w SIWZ w zakresie lokalizacji wagi na taką, która pozwoli na udział w postępowaniu o zamówieniu innym Wykonawcom, niż te, które posiadają lokalizację wagi zgodną z SIWZ. Najbardziej logicznym byłoby zrównanie lokalizacji wagi najazdowej z lokalizacją bazy transportowo-magazynowej do terenu administracyjnego Gminy Miasta Jastarnia lub do odległości nie większej niż 60 km od granic gminy.

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że lokalizacja wagi nie ma żadnego wpływu na należyte wykonanie zamówienia a ograniczenie warunków SIWZ w takim zakresie jest niezgodne z Ustawą.

Odpowiedź 1: Zamawiający nie odstępuje od warunku wskazanego w pkt. 9.1. ppkt. c) 5 SIWZ, tj. waga najazdowa do przewożenia odpadów znajdować się musi na terenie Gminy Jastarnia lub w odległości nie mniejszej niż (w promieniu) 11 km od granic gminy. Uregulowanie takie wynika z konieczności sprawowania kontroli nad strumieniem przepływu odpadów pod względem ich przemieszczania się oraz ilości odpadów opuszczających teren gminy. Chcemy tym samym uniknąć sytuacji, że Zamawiający będzie płacił za odpady, które nie zostały zebrane na terenie Gminy Jastarnia. Jednocześnie modyfikujemy treść pkt. 9.1. ppkt. c) 5: „...w zakresie wagi najazdowej do przewożenia odpadów posiadać lub dysponować samochodową wagą najazdową (lub pojazdem przystosowanym do odbioru zmieszanych

odpadów komunalnych wyposażonym w system wagowy, umożliwiającą rejestrację masy i czasu załadunku odpadów) o nośności nie mniejszej niż 30 Mg zlokalizowaną na terenie administracyjnym Gminy Miasta Jastarnia lub w odległości nie większej niż 11 km od granic gminy umożliwiającą trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o dacie i godzinie ważenia pojazdu, numerze rejestracyjnym ważonego pojazdu, masie pojazdu pustego, masie pojazdu załadowanego, rodzaju ładunku, lokalizacji i numerze identyfikacyjnym wagi oraz przekazywanie danych Zamawiającemu pocztą elektroniczną w formie edytowalnej arkusza kalkulacyjnego....”

Pytanie 2: W punkcie 19 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, jak również w § 11 ust. 1 pkt b projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ Zamawiający przewiduje karę umowną za każdy przypadek nieodebrania z terenu nieruchomości lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odebrania niesegregowanych, zmieszanych odpadów na terenie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem odbierania odpadów lub zebrania selektywnie zgromadzonych odpadów później niż do godziny 12.00 w dniu wskazanym w harmonogramie.

Czy kara umowna będzie naliczana także w przypadkach, w których to mieszkańcy będą wystawiać odpady po godzinie 7.30 danego dnia, regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Jastarni rozdział 4 par. 9.4. nakazuje wystawianie worków z odpadami segregowanymi do godz. 7.30 danego dnia?

W jaki sposób Zamawiający będzie kontrolował czy za zaleganie odpadów na danej nieruchomości po godzinie 12.00 danego dnia odpowiedzialny będzie Wykonawca czy posiadacz nieruchomości?

Odpowiedź 2: Odpowiedzialność za nieodebranie odpadów z nieruchomości będzie ponosił wykonawca. Gdy do godziny 12:00 nie zostaną zebrane wszystkie selektywnie gromadzone odpady, w przypadkach jednostkowych, zamawiający będzie rozpatrywał zasadność naliczenia kary. Po stronie wykonawcy będzie udowodnienie, że nieuprzątnięcie odpadów wynikało z przyczyn nieleżących po jego stronie.

Pytanie 3: Zgodnie z przedmiotem przetargu do obowiązków wykonawcy będzie należało również odbieranie segregowanych odpadów z PSZOK.

Kto i czym sprzętem będzie dokonywał załadunku gruzu i odpadów budowlanych?

Kto i czym sprzętem będzie dokonywał przeładunku pozostałych selektywnie zebranych odpadów z kontenerów PSZOK na pojazdy wykonawcy?

Kto i gdzie będzie ważył odebrane odpady?

Pytanie 4: Czy Zamawiający rozważy zmniejszenie częstotliwości odbioru segregowanych odpadów z PSZOK z 1x tydzień na rzadszy okres?

Pytanie 5: W załączniku nr 2 do SIWZ tj. Formularzu Ofertowym pkt. j) Zamawiający żąda podania ceny jednostkowej za „odbieranie i transport do instalacji zagospodarowanie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z PSZOK w Jastarni”.

Czy podana ceną Zamawiający uzna za cenę obejmującą wszystkie składniki usługi tj. odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów?

Pytanie 6: Czy podana cena będzie dotyczyła tylko odbioru i transportu odebranych z PSZOK odpadów, a z uwagi na różne ceny zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów

należność za ich zagospodarowanie będzie naliczana dodatkowo wg stawek podanych w pkt. f; g; h; i formularza oferty?

Odpowiedź 3-6: W związku z modyfikacją treści SIWZ Zamawiający odstępuje od formułowania odpowiedzi na pozostałe pytania.

Poza dokonaniem odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) dokonano modyfikacji:

- treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie punktu 9.1. ppkt. c) 5; pkt. 14.3.3), pkt. 15.1 i 15.4 - termin składania ofert;
- Załącznika nr 1 do SIWZ – SzOPZ,
- Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy w zakresie nazwy postępowania i jego zakresu;
- Załącznik nr 4 do SIWZ Projekt umowy – w zakresie §1, § 6 pkt.2 i pkt.6.
- Załączniki nr 5, 6, 14, 15, 16, 17, 18, 19 w zakresie nazwy postępowania.

Zamawiający udostępnia zmienione dokumenty na stronie internetowej www.bip.jastarnia.pl.

Ponadto przedłuża się termin składania ofert i wnoszenia wadium do 21.12.2016 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 21.12.2016 r. o godz. 10:15.

**Kierownik Zamawiającego
Jacek Świdziński**